AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO, A
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cariré, torna público para conhecimento dos interessados, que se
encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão
Eletrônico que será realizada no dia 25 de Maio de 2020 às 09h:Oümin (horário de Brasília) no portal
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital N° 002120201D1V - PE com o
seguinte objeto: Contração de empresa para prestação de serviços de recarga, manutenção
preventiva e corretiva para as impressoras, computador e notebook das diversas secretárias do
município de Cariré, conforme especificações no edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão de Pregões, localizada à Praça Elísio Aguiar, n° 141, Centro, CarirélCe, fone: 0**88 - 3646
1133, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos sites
fpjI/juniciips.tce,ceqov.brIlicitacoesIe httpi/wwwcarire.ce.qov.br/. Cariré - Ce. 08 de Maio de
2020. AntoniaRegilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

ntonia R g1l~L,  UL
Pregoeira

1

Praça Ejísio Agur, 141 1 Centro iCei: 62184-000 lTeefcne:(88)36461 414

Ørefeturarncarre)q rn 	.1:(i)rn 	vcaOrece. gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XII N°095 FORTALEZA, 11 DE MAIO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2020/DIV

- PE - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Carirá, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, 'ara Csdasuamento
de Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Elctrônio que será rcalie.ada no dia 25 da Maio de 2020, às 09h',horáro d(' Brasilia) no
Portal: htt12://bhmnet1icitacoes.com.hr/ conforme especificado no Edital N° 002/2020/DIV .- PE com'o seguinte Objeto: Contração de empresa
para prestação de serviços de recarga, manutenção preventiva e corretiva, para as impressoras das diversas Secretárias do Município de Cariré,
conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Praça ElRio Aguiar. Ni` 141, Centrh,Cariré/
CE, Telefone: (088) 3646 1133, no horário de atendimento ao público de 07h às 13h e também nos Sues: htip://munieipiossee.c.c.gov.br/licitaeoes/'e  hfiR/I//

gpççire.ce,gí>vkçL. Cariré-CE, 08 de Maio de 2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho- Pregoeira. 	' 	 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARERÉ - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01312020/SMS-PD -
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré, em cumprimento à Ratificação procedida pela Sra. Secretária de Saúde, faz publicar o Extrato
resumido do Processo de Dispensa de Licitação. OBJETO: Aquisição de material permanente hospitalar destinado à Unidade Emergencial para atendimento
e internamento dos pacientes, diagnosticados e suspeitos, com Covid-19 no Município de Cariré/CE. FAVORECIDA: SANTA CLARA MOVEIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 19.224,00 (Dezenove Mil Duzentos e Vinte e Quatro Reais). FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 4° da Lei Federal n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e na Medida Provisória is °  926/2020 de 20 de março de 2020. Processo de Dispensa
emitida pela Comissão de Licitação e Ratificada pela Secretária de Saúde, Sra. Napoline Silva Meio. Cariré-CE, 04 de Maio de 2020. Antonia Regilene
Aguiarde Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5*5*5

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01412020/SMS-PD -- A
Comissão de Licitação da Prefeituea Municipal de Cariré, em cumprimento à Ratificação procedida pela Sra. Secretária de Saúde, faz publicar o Extrato
Resumido do Processo de Dispensa de Licitação. OBJETO: Aquisição de kit's de higienização destinado a população ao enfrentamento da ernergância
de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus, junto a Secretaria de Saúde do Município de Caríré/CE. FAVORECIDA: E

OI SADI APAUJO- MI VALOP ( ,OBA  P53 611009 T1 i. 1 S. t 51 e 4
i3.979, de- dele fevereiro de 2020 coa Medida Provisória N°926/2020 dc 20 de, março de 2020. Processo de, Dispensa caiiida pela Comi ,,-.são de Licitação

e Ratificada pela Secretária de Saúde, Sra. Napoline Silva Meio, Carir&CE, 07 de Maio de 2020. Antonia Regilene Aguiarde Carvalho- Presidente da
Comissão de Licitação.

5*5 *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Julgamento de Habilitação - TP N° 2020.01.21004. - § 3 1 , Art 48 da Lei N°
8.666/93. O Municipio de Caucaia/CE, através da Comissão de Licitações, comunica ao público em geral, em especial a empresa participante da licitaçao
em epígrafe, o resultado da análise e julgamento da documentação de Habilitação, com fulcro no Artigo 48, § 3° da Lei de Licitações, referente a 1 ornada de
Preços N°2020.01.22.004, cujo objeto serviços de assessoramento, preparação e contratação da operação de crédito do Programa Nacional de Apoio á Gestão
Administrativa e fiscal dos Municípios Brasileiros - PNAFM. Empresa habilitada: 7 Consultoria E Serviços LTDA, CNPJ(MF) sob o n° 02.950.166/0001-
02, de acordo com as exigências editaheias. Fica aberto o prazo previsto em Lei, ficando os autos desde já disponíveis aos interessados para vistas junto
a CPLP. Caucaia/CE, 07 de maio de 2020. Ana Paula Lima Marques - Presidente e Pregoeira da CPLP/PMCAUCAIA-CE. Portaria n" 01912019.

5*5 *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 2020.05.07.001. A Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, torna público o Edital de Pregão Eletrônico N° 2020.05.07.001 cujo 	J objeto é aquisição de kiis de alimentação destinados aos alunos da Rede Pública de ensino, durante o período ele enfrentamento á Pandemia de Covid- 19 de
interesse da Secretaria de Educação Ciência e. 1 eenologia CaucaiaíCh O referido Edital catara a disposição dos interessados e poderá ser adquirido através 	'
do sue do TCE https://licitaeoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br  a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 18 de maio de 2020 às
10horas, Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 11 maio de 2026a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa 	n,*p*d,5o

de Preços: t8 de maio de 2020 às 10:00 horas. Local: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil- BLL www.bll.org.br . Caucaia/CE, 08 de maio de 2020. 1
Thaísa Maria Silva - Pregoeira. 	 ,eciassaiJ

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Resultado - Pregão Presencial  007/2020-PP. O Pregoeiro da CMC toma público que as 10:15h
do dia 30104/202 0, na Sala de Reuniões da CPI-,, foi julgado o Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial N'007/2020-PP, destinado s Aquisição
de combustíveis, Oleo Lubrificante e filtros de óleo, destinados aos veículos da Câmara Municipal de Caucaia, para o Exercício de 2020, o qual teve
como vencedora a empresa Posto Estruturante LTDA, que ofertou para o Lote 1- Combustíveis o valor global de R$ 2 19.441,00 (duzentos e dezenove
mil, quatrocentos e quarenta e oito reais) e Lote ii - Lubrificantes o valor global de R$ 7.827,65 (sete mil, oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e cinco
centavos) para o fornecimento dos produtos descritos no Termo de Referência do Edital (Anexo Iii). Ciência aos interessados. Caucala, 0410512020. Ronaldo
Cardoso da Silva Pregoeiro da CMC.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 2020.02.27.001 -
Julgamento do Envelope - "Proposta de Preço" - Processo n°2020.02.27.001 - Tomada de Preços N°2020.02.27.001. Oriundo da Secretaria Municipai
de Infiaestrutura, destinado ao serviço de pavimentação de acesso ao centro de apoio ao turista na Praia de Cumbuco, conforme tabela SINAPI (Janeiro/20 19)
e Contrato de Repasse X9 869832/2018 - Ministério do Turismo, através do Agente Financeiro Caixa Econômica Federal. A Comissão Permanente de
Licitação toma público que após análise de Proposta de Preços referente à Licitação anteriormente descrita, resolveu declarar como vencedora a empresa
Copa Engenharia LTDA, CNPJ(MF) sob on° 02.200.91710001-65, no qual apresentou proposta no valor global de RI 232.897,87 (duzentos e trinta e dois
mil oitocentos e noventa e sete reais e oitenta e sete centavos). Fica aberto o prazo previsto em Lei, ficando os autos desde já disponíveis aos interessados
para vistas junto a CPLP. Caucaia/CE, 0710512020. Ana Paula Lima Marques- Presidente.

.5*5 *5* 5.5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais o'
8.666/93, n° 10.520/02 e o Decreto n°5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N' 080401/2020-05, cujo objeto é: contratação dos serviços de locação de veículos
tipo caçambas e máquinas pesadas para atender as necessidades da Secretaria de Iofraestrurura do Município de Cedro-CE, entrega das propostas a partir
desta data e abertura das propostas dia 21 de maio de 2020 às 09:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra
na sede da Comissão Permanente de Licitação, tio horário de 07:00h às 13:00h e nos cites svww.tce.ee.gov.br  e www.bilconspras.org.hr . Francisco Antonio
Viana Correia Costa - Pregoeiro.

5*5 *55 ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Resposta ao Recorto - Processo o" 3101.0112020-05 - Tomada ele Preços n° 3101.01/2020-
OS. Assunto: Resposta ao Recurso. Impetrantes: Edjalma Moreira da Cunha - ME - Do Recurso, A Comissão Permanente da Licitação e o Secretário de
lnfraestrutura do Município de Cedro/CE, abaixo assinados, veem responder ao recurso, impetrado pela empresa Edjalma Moreira da Cunha - ME como
também as contrarrazões apresentadas pela empresa Luiz Gonzaga de Araújo & CIA LTDA, com baseou Art. 109, alínea "a", da lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações. Da Resposta - Tendo em vista a interposição da recurso tempestivamente e juntado aos autos do processo em epígrafe e diante do exposto IiOs

Pareceres exarados pela Procuradoria Geral do Município e Controladoria Geral julgamos o recurso improcedente não alterando o resultado de habilitação
anteriormente publicado, devendo dar normal prosseguimento as demais fases do certaiOit. Cedro - CE, 08 de maio de 2020. 'Francisco Antônio Viana
Correia Costa - Presidente da Comissão de Licitação. Niago Alias de Oliveira Lima - Membro. Antônio Shieley Moura Fernandes - Membro. Mareut;
Irineo Carvalho de Almeida - Secretário de lnfraestrutura.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mocambo. O Presidente da Comissão de licitação do Município de Mucambo comunica aos interessados
que no dia 13 de Maio de 2020, às lObOOmim, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preços N°: 2002.01/2020, cujo objeto é a contratação de
empresa para reforma do Hospital Senador Carlos Jeressati na sede do Município de Mucambo - Ceará. Local: Centro Educacional E.E.0 Deputado Manoel
Rodrigues. Endereço: Av. Agrónomo José Alves, n° 90, Centro. Mocambo, 08 de Maio de 2020. Francisco Orecio de Almeida Aguiar - Presidente.

'tapa -
nadn..ua,i..iin" 	 (t as', tINO ia,

''--Ia rIa tirarã 	 , 	 f -açm;u:icreiaa( 'a

Sem-  lata p .« ~2a

nritidader;agun cnatahitiaan . 	 continuas tratnathaadaa' desta.

Ir

C o f
ri 	c titeu

a 	q
"Muitas constralaras 	as abras estas ran andame'iin presas.

eta f;nina 	ttn Minha casa. Mi- 	nau rrsiten 	'silente d Castro

retomada, eonstruçao
manter 	os 	tanroanflarios 	por 	onda' ao ,atasidnataaa, torno 	'a

° 	No No~ic,

demíssões civil eleva r

gadr entpr(stinnos coes taxisorlaciolu. carloantia na Piaui olá

A menores, as empresas culPo 	com meto parado.

s 	ota 	E

e tflV

1enc~2S ItO l  Oo m
d

NN decretado no Estado, setor
ao bopreinna 't'cnlraaal Federal

completara 6o dias 	do no 	dia 20 çle maio paraaproximo solo
l0hhlb

o
1 	 1 	1 	 1

'a 	laa,aal,,-a,a, 	mantamnonla de estastos's ouso-

Na Ocasião, attrroialoate
• 	 1 	 :101-1 	at,a,'il.ra sair 	da COaS, 	iase 	Cartas 	Morim,,,

ai-, 	ioiscnr,s,'aaaaaodiii.m,

"moitos estados lia
urrar'' 	 ia povo

raul,.- , 	riruaniiitaoiana essa cirnndiçiaa' 	Já

ÁQUILA LEITE .. 	 a.., 	 '.rlar.;aa°. 	 a secretária dia Dorenealaimnaa-

a ,.,aarvai,iovaovr'r 	 to 	CumEon co 	r 	trabalho da
nrsnaasa,:Naaaan.sam.ba -a. Sa:aaaa - '.,..v 	 ,r a' 	Ceará, Clara Júnior, considerou

,, 	o ,ntitadia trata ranati,roota Contar

.1a1a'.' ;atc- 	atual 	aisatonto.argaaaioatan'

Apenas natio obras pútitanar, ,. o .:aci. sr; 'ntt' -,'a'.aclaao..... 	da panas atividades irssenteiaais

consideradas 	esnaneinis 	mi ..;aariíar. ti' ra 	111:1 .'. 	 aia- 	da noastraçáo r.lnit, 	ligadas a

a 	: 	 aadraannoita, na oeiar eaarnnac lar...::. 	.'o.ía. ,:rri',r"a,ar' 	saúde e nanasinionta biíoieia, lar-

da construção civil, pan teve , 	 lia 	a. 	 .... 'l,"..-Sa 	ah' .,, r- 	eani lilaecoad,ao alt Estado.

anus 	itlsidaitos 	nanspoirsas  Can.farrnta 	a 	peasintenlo 	do

niande aproai- decretn deita,;,,.. :' 	- :. la. a aaa.-d,:i;.. 	Siailaiscea-CC, o deseja 	aio se

inolamemato social tIo F.ataata,  lar é a'otaea.tr as aativiitlarlsr, nie

nua (liii ap ele eararço, eaiantrten.'o' si 	ai., 	ai 	 lia-o 	as-- 	iineda 	te, 	ohroloeaada 	t,sd.ss
a

rd dais meses p'araito no pcani- ice'.;. 	a,;-. 	,iaa,a.i',.i, 	t;- a--a,.' 	 t'eieoiniaaitaçaeo 	da 	Urgastiza.-

dia ao, data tire sarna para a
.

 p0:'. 	-aias :ai,;.'a,a 	 ara'........a:. 	çds 	Mandial 	da ,catddn 	maMEI.

finada lnekdown eira Portatoaa.  Patrnlitna 	n'torça. 	anclair,ioe.

aa; 	,,ai. 	. ra,',a a ia calas

lar, que aaiiaialaienta dea léria,
'

- 	 .,aa-, -a',:,,, 	 il5'fl':a 	 - 	 lauta 	a 	e:aatlalasirsiç;iti 	ia 	Orlar

ata sa tti,s para teria taiaaiaa,'a ilia. 	ardir.,ndo a,-- 	aioilel,ir, iaaio

rias, 	ii ç'sotà,iliaa iterniovões a Para Palriaalion aias. ao cdvii 	ora saia ailtaiair:aa. ii1ir. rairlearaa-.

mune até ei nos da toMarias no a - . da Coará, a pua parou eanri'ni o 	asa itrar  ariana

crusi' eootraianar si' eutrodnanalo. setor foi a fofa tlr as titoamitades 	liosu,a, "ali dera cito, iaac,olaairri-
EMI°RESARIOS ,ilnisas , ,tiitaio protacala

Ciagiinelo 	a 	pri'r.adootr 	da ti'rern ralo ssaspeaoat. doodo's a 	ti. i'atantua' caotoiasia. tia' subo
corra rraodadar, aaara a rotoanaila da Sala;

Oastl,eata 	ii,, 	tadéstria 	da inicia dn roal,nnuoeto serial, aio - 	tiprl'ái'ios, :nrtOsioaO tira itr'ca'ailo

Caunotraghir 	Cioil 	aio 	Sotanlo sim Como nrnrreit em Parraruati' 	trailr,çio'to paariiCailar pala apia

agintlnmoci'r 	SEI, 	Putriatatu troar. 	"aIo 	as 	minielsa 	ea,tadab 	ata; ,r a'n,miii iaaaiares maGia ulimiaaor

Oi,ao ele soara, aliada não há tiraailoirttx 	qae 	faaerann 	i­,a aoarta,ço pablico. Preclsaaias

saia. ntier'aa oaaatir ilc lrasoaas Ennanultas baum, iiicsi005 Loira 	taoilaa 	asia itaaa ruam',  cioipet.iio,a

aenmitldas 00 octar, jd sliema n lncicatowma, a constraçata rIs-lI 	inda aal.min prrolidas', tOaallaa